
12

Pokud  se  jedná  o  tříkolíkovou  zásuvku,  musí  být  v  obou  výše  uvedených  scénářích  použita  tříkolíková  
zástrčka  se  žlutým  a  zeleným  zemnicím  vodičem  připojeným  k  zemnicí  svorce  (označené ).

2.  Uživatel  je  zodpovědný  za  správné  používání  skříně  v  souladu  s  pokyny.

Pokud  je  zásuvka  dvoukolíková,  je  potřeba  pouze  dvoukolíková  zástrčka.  Pokud  si  zástrčku  instalujete  sami,  
ustřihněte  zelenožlutý  zemnící  vodič  co  nejblíže  k  tělu  zástrčky.

3.  V  případě  závady  se  ihned  obraťte  na  svého  prodejce.

8.  Při  výrobě  nebyl  použit  žádný  azbest  ani  freony.

9.  Kompresorový  olej  neobsahuje  PCB.

Skříň  je  určena  pro  připojení  k  napětí  220–240  V/50  Hz.  Připojte  k  elektrické  síti  pomocí  snadno  přístupné  zásuvky.

1.  Abyste  ze  své  skříňky  vytěžili  maximum,  pečlivě  si  přečtěte  tyto  pokyny.

Tento  spotřebič  vyžaduje  dodatečnou  ochranu  v  souladu  se  směrnicí  o  zařízeních  nízkého  napětí.  To  platí  i  v  
případě  výměny  stávající  rozvaděče,  který  neměl  dodatečnou  ochranu.  Dodatečná  ochrana  je  zajištěna  v  
budovách  postavených  po  1.  dubnu  1975,  pokud  byl  instalován  jistič  HFI,  který  chrání  síťovou  zásuvku,  ke  které  
je  rozvaděč  připojen.

6.  Poznámka:  Všechny  elektrické  spotřebiče  mohou  být  nebezpečné.

Dvě  přední  kola  jsou  vybavena  brzdami  pro  zajištění  stability.  Viz  obr.  1.1.

Obr.  1.1

7.  Neskladujte  ve  skříni  výbušné  látky,  jako  je  plyn,  benzín,  éter  a  podobné.

4.  Umístěte  skříň  do  suché  a  dobře  větrané  místnosti.

Ve  všech  ostatních  případech  doporučujeme,  aby  autorizovaný  elektrikář  zkontroloval,  jaký  způsob  je  nejlepší  
pro  zajištění  dodatečné  ochrany  rozvaděče.  Pokud  budova,  ve  které  má  být  rozvaděč  instalován,  nemá  
dodatečnou  ochranu,  požádejte  elektrikáře  o  instalaci  jističe  PFI  nebo  HPFI.

5.  Neumisťujte  do  blízkosti  zdrojů  tepla  ani  na  přímé  sluneční  světlo.

Vyjměte  skříň  z  obalu  a  palety.

Tento  spotřebič  obsahuje  hořlavé  chladivo,  proto  zajistěte  dobré  větrání  v  okolí  spotřebiče.  Při  odmrazování  nepoužívejte  mechanická  
zařízení,  mohlo  by  dojít  k  úniku  chladicího  systému.  Uvnitř  chladicího  prostoru  nepoužívejte  elektrické  spotřebiče.

POUZE  PRO  SPOTŘEBIČE  S  CHLADIVEM  R290/R600a!

Jakékoli  opravy  spotřebiče  by  měl  provádět  kvalifikovaný  technik  (EN  60335-2-89:  2010).

Vybalení  a  nastavení

Důležité  pokyny

Připojení  k  elektrické  síti

Spojené  království

Machine Translated by Google



Skříňka  má  uvnitř  vyznačenou  rysku,  která  označuje  maximální  úroveň,  po  kterou  ji  lze  naplnit.

Obr.  1.2

Viz  obr.  1.2.

13

Ujistěte  se,  že  kolem  mrazničky  je  volný  prostor  pro  větrání  kompresoru.
NEZAKRÝVEJTE  větrací  mřížky!

Důležité  upozornění:  
Pokud  skříň  během  přepravy  ležela,  počkejte  2  hodiny  před  spuštěním.

Před  použitím  skříňku  očistěte.  Viz  část  o  údržbě.

Větrání

Uvedení  do  provozu

Max.  kapacita  linky

Machine Translated by Google



Tovární  nastavení  termostatu:  cca  -20  °C.

Termostat  lze  nastavit  v  rozsahu  od  -14  °C  do  -24  °C.  Otáčením  ve  směru  hodinových  ručiček  snižujete  teplotu.

Skříň  je  vybavena  teploměrem,  který  ukazuje  vnitřní  teplotu.  Viz  obr.  1.5.

Obr.  1.3

Obr.  1.4

Termostat  se  nachází  v  prostoru  kompresoru.  Viz  obr.  1.4.

Skříň  má  zámek,  který  lze  namontovat  na  víka.  Viz  obr.  1.3.

Obr.  1.5

14

Teploměr:

Zámek

Termostat

Machine Translated by Google



Nestříkejte  vodu  do  prostoru  kompresoru,  abyste  zabránili  zkratu  a  poškození  elektrických  součástek.

K  odstranění  ledu  zevnitř  použijte  dodanou  plastovou  škrabku.  NIKDY  nepoužívejte  ostré  předměty  ani  nože.

Obr.  2.0

Pravidelně  čistěte.  Čistěte  vnější  i  vnitřní  stranu  skříně  jemným  čisticím  prostředkem.  Důkladně  osušte.

Odmrazujte  dle  potřeby.  Pro  odmrazení  odpojte  zařízení  od  elektrické  sítě,  vyjměte  vypouštěcí  zátku  ve  
spodní  části  a  otevřete  vypouštěcí  ventil.  Viz  obr.  2.0.

NEPOUŽÍVEJTE  čisticí  prostředky,  které  obsahují  chlór,  sloučeniny  chlóru  nebo  jiné  agresivní  látky,  které  
mohou  způsobit  poškození.

Nechte  víčka  otevřená.

Vyčistěte  větrací  mřížku  vysavačem  nebo  tvrdým  kartáčem.

Pokud  závadu  nelze  najít,  obraťte  se  na  prodejce.  Při  kontaktování  prodejce  vždy  uveďte  typ  skříně  a  sériové  
číslo.  Viz  typový  štítek  umístěný  na  levé  straně  skříně.

15

Odpojte  skříň  od  elektrické  sítě.

Umístěte  pod  ventil  nádobu  na  zachycení  roztavené  vody.

Chladicí  systém  je  hermeticky  uzavřený  a  nevyžaduje  servis,  pouze  čištění.

PAMATUJTE!  Po  odmrazení  vždy  nasaďte  vypouštěcí  zátku  a  uzavřete  ventil.

V  případě  poruchy  zkontrolujte  připojení  k  elektrické  síti  a  pojistkové  skupiny.

Údržba

Rozmrazování

Servis

Machine Translated by Google



Chladicí  spotřebiče  vždy  likvidujte  s  ohledem  na  životní  prostředí.  Ověřte  si  místní  předpisy  pro  
likvidaci.  Mohou  existovat  zvláštní  požadavky  a  podmínky.

16

Likvidace

Machine Translated by Google



Držák  na  sklenice,  pravýL:

C:

Plastová  podložka
Chromovaný  kryt

D:

Hliníkový  profil

Já:

A:

J:

Samořezný  šroub
Samovrtný  šroub

K:

B:

G:

Boční  sklo

Mosazná  podložka

17  let

Skleněný  zámek

H:

E:

Přední  sklo

F:

Silikonové  těsnění

Držák  na  sklenice,  levý

Montáž  skleněné  desky

Machine Translated by Google



Na  všechna  připojení  našroubujte  krytku  (J).

18  let

Odstraňte  ochrannou  fólii  ze  silikonového  těsnění  (C)  a  připevněte  těsnění  na  přední  sklo  (B).

Vložte  šroub  (F)  do  podložky  (H),  vložte  podložku  (I)  do  bočního  skla  a  sestavte  hliníkový  profil  (A)  a  boční  sklo  (D).

Machine Translated by Google



Namontujte  skleněné  zámky  (E)  pomocí  šroubů  (G).

19

Vložte  skleněnou  desku  do  skleněného  kanálu.  Připevněte  držáky  skla  (H)  a  (L)  pomocí  šroubů  (G).

Vložte  přední  sklo  do  hliníkového  profilu  a  otočte  celou  skupinu  dnem  vzhůru.

Machine Translated by Google


